[image: A close-up of a logo

Description automatically generated]                                                                   Número de Matrícula

DECLARAÇÃO DE PARTICIPAÇÃO À DISTÂNCIA EM BANCA EXAMINADORA DE
DEFESA DE __________________

Declaro que aos ___ dias do mês de_____ do ano de____, às______ horas participei de forma síncrona remota com os demais membros que assinam a Ata física deste ato público, da banca de Defesa da Dissertação/Tese de Mestrado/Doutorado do candidato ________________, do Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas.

Considerando o trabalho avaliado e as respostas do candidato aos questionamentos dos membros da banca examinadora, ao preencher e assinar este documento declaro minha decisão de que o candidato pode ser considerado:_______________________

[(1) Aprovado; ou (2) Aprovado com reformulação; ou (3) Reprovado]

Atenciosamente,

_________________________________

Nome do Examinador
Instituição do Examinador

image1.png
mfjn Universidade

) (mw condoal de ondrina